até US$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de dólares dos Estados 

Unidos da América); 

V – juros: taxa de juros interbancária ofertada em Londres (Libor) de 3 (três) 

meses, acrescida de margem definida periodicamente pelo BID; 

VI – atualização monetária: variação cambial; 

VII – cronograma estimado: US$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de dólares 

dos Estados Unidos da América) em 2022 e US$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de 

dólares dos Estados Unidos da América) em 2023; 

VIII – prazo total: 180 (cento e oitenta) meses; 

IX – prazo de carência: até 66 (sessenta e seis) meses; 

X – prazo de amortização: 114 (cento e quatorze) meses; 

XI – periodicidade de amortização: semestral; 

XII – sistema de amortização: constante; 

XIII – comissão de compromisso: até 0,75% a.a. (setenta e cinco centésimos por 

cento ao ano) sobre o saldo não desembolsado; 

XIV – comissão de supervisão: